
Proposta Numero: DEL-1175-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: RINNOVO DI CONVENZIONE TRA LA ASL DI TARANTO E LA LIBERA 
UNIVERSITA’ MARIA SANTISSIMA ASSUNTA (LUMSA) SEZ. EDAS, PER LO SVOLGIMENTO 
DI TIROCINI DI FORMAZIONE ED ORIENTAMENTO CURRICULARI.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE

la Libera Università Maria Santissima Assunta - sez. EDAS, con sede in Taranto alla Piazza S. Rita,
rappresentata  dal  Presidente  del  CdA  –  EDAS  don  Giuseppe  Carrieri,  ha  presentato  a  questa
Azienda una proposta di rinnovo di Convenzione per lo svolgimento di tirocini di formazione ed
orientamento curriculari di propri studenti, da svolgersi presso le strutture della ASL di Taranto; 

VISTA

la bozza di Convenzione che si allega al presente Atto a formarne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO CHE

l’istruttoria condotta dalla SSD Formazione ha evidenziato che tale proposta è conforme a quanto
previsto dalle  Legge 196/97 e  dal D.M. n.142  del  25/03/1998, ed  è articolata  nel rispetto  delle
norme sulle procedure di sicurezza e privacy;

PRECISATO CHE

la Convenzione in parola decorre dalla data della stipula, avrà la durata di tre anni e potrà essere
rinnovata  su  richiesta  di  una  delle  parti  ed  accettazione  dell’altra,  garantendo  comunque  la
prosecuzione delle attività formative già avviate; 

L’Istruttore, Collaboratore Amministrativo Professionale: Carmela Buccarella
Il Dirigente Responsabile della S.S.D. Formazione: dott.ssa Margerita Taddeo

D E L I B E R A



per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  rinnovare  e  dunque  sottoscrivere  la  Convenzione  con  la  Libera  Università  Maria
Santissima Assunta - sez. EDAS, con sede in Taranto alla Piazza S. Rita, rappresentata dal
Presidente del CdA – EDAS don Giuseppe Carrieri,  finalizzata ad accogliere in tirocinio
curriculare,  presso  le  strutture  della  ASL  di  Taranto,  studenti  frequentanti  la  stessa
Università;

2. di approvare lo schema di Convenzione allegato al presente atto;

3. di dare atto che la presente Deliberazione non comporta impegno di spesa;

4. di dichiarare il presente Atto immediatamente esecutivo.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


